
 

 
                                                                                                  

 

 
 
       Sektion beider Basel 

 

 

 

 

AGVS-Sektion beider Basel 
Hauptstrasse 11, 4450 Sissach 

Telefon 061 262 05 30, geschaeftsstelle@agvsbsbl.ch 
www.agvsbsbl.ch 

Firma Ausbildungsort Kontaktperson Telefon / E-Mail AM AF AA KV DHF DHA 

Abt Automobile AG Muttenz, 

Reinach, Basel 

Marco Ritter 061 465 51 82 
m.ritter@abtautomobile.ch 
 

2’22 2’22     

Auto Margarethen AG Basel Antonio Donadei 061 227 55 55 
info@automargarethen.ch  
 

1’22 1’22     

Auto Recher AG 
 

Bubendorf Ralph Tschopp 

 

061 951 22 66 
info@auto-recher.ch  

1’22      

Emil Frey AG, Autowelt 
Basel-Dreispitz 

Basel Gabi Diacon 061 335 62 16 
gabi.diacon@emilfrey.ch  

2‘22 2’22     

Ernst Buser AG 
www.garagebuser.ch 

Ormalingen Arno Schmidli 061 985 87 82 
arno.schmidli@garagebuser.ch  

1‘22 1’22     

Frenken Garage AG Pratteln Hans Wittkopp 061 826 25 25 
hans.wittkopp@frenkgengarage.ch  

1‘22 1’22     

Garage B. Schmid 
www.garageschmid.ch 

Reinach Bettina Schmid 
 

061 717 95 01 
bettina.schmid@garageschmid.ch 
 

1‘22 1’22     

Garage Fuoco GmbH 
www.garage-foco.ch  

Muttenz Daniele Fuoco 061 461 46 33 
info@garage-fuoco.ch  

 1’22     

Garage HP. Buser AG Augst Max Buser 061 816 96 00 
contact@garage-buser.ch 

 1’22     
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Garage Nepple AG Basel 
www.garage-nepple.ch  

Pratteln Andrea Häfelfinger 061 638 87 00 
personal@garage-nepple.ch  

1‘22 1’22 1’22 1’22 1’22 1’22 

Garage Nepple AG Lausen 
www.garage-nepple.ch  

Lausen Andrea Häfelfinger 061 638 87 00 
personal@garage-nepple.ch  

1‘22 1’22 1’22 1’22 1’22 1’22 

Garage Ruf Therwil Martin Ruf 061 425 97 00 
Info#garageruf.ch  

1‘22 1’22     

Garage Stöckli AG Hofstetten 
(Leimental/ 
Baselland) 

Patrick Stöckli 061 731 12 02 
ps@garagestoecklli.ch  

1‘22 1’22     

Garage Wicki AG 
www.garagewicki.ch  

Sissach Roman Wicki 061 975 80 22 
roman.wicki@garagewicki.ch  

1‘22      

Garage Wirz AG 
www.garagewirz.ch  

Sissach Diego Carpené 
 

061 975 84 84 
d.carpene@garagewirz.ch  

1‘23 1’23     

Hoffmann Automobile AG Aesch Michael Hoffmann 061 706 84 86 
m.hoffmann@hoffmann-
automobile.ch  

2‘22 1’22     

Iveco Schweiz AG Muttenz Jasmin Schweizer 061 465 50 00 
muttenz@cnhind.com 

1‘22 1’22   1’22  

Keigel AG 
www.garagekeigel.ch  

Frenkendorf Rosalba Lupo 061 565 11 20 
rosalba.jupo@garagekeigel.ch 
 

2’22 2’22  2’22 1’21 1’21 

Nef Truckcenter AG Frenkendorf Isabelle Nef 061 906 96 96 
nef@neftruckcenter.ch  

1‘22      
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Scania Schweiz AG 
www.scania.ch  

Pratteln Jan Vöhringer 061 826 22 80 
bewerbungen@scania.ch  

2’22 2’22     

 
AM = Automobil Mechatroniker/in DHF = Detailhandels-Fachmann/-frau 
AF = Automobil-Fachmann/-frau DHA = Detailhandels-Assitent/in 
AA = Automobil-Assitent/in KV = Kaufmann/-frau im Automobilgewerbe  ‘21 = Ausbildungsbeginn August 2021 / ’22 = August 2022 
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